4

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в инвестиционную программу АО «Горэлектросеть» на период 2018-2027 годы.
   30.11.2021                                                                                                    № 1/1
п. Салым
Администрация с.п. Салым
Председатель – Ахметзянова Н.В., глава сельского поселения Салым;
Секретарь – Зинченко Л.А. , секретарь – главный специалист администрации сельского поселения Салым.

Присутствовало – 12 человек.
Приглашенные:

Пробст В.А.-директор филиала АО «Горэлектросеть» «ПЭС»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, решением Совета депутатов сельского поселения Салым  от  30 марта 2017 года  № 253 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», по обращению филиала АО «Горэлектросеть» о корректировке инвестпрограмм на 2018-2027гг.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Рассмотрение проекта скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2018-2022 годы, утвержденной приказом №33-Пр-50 от 03.06.2021 Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры и планируемом продлении долгосрочного периода регулирования на 2018-2027 годы в рамках корректировки утвержденной инвестиционной программы.
1. СЛУШАЛИ:

          Пробст В.А.
В связи с утверждением Плана по строительству, реконструкции, капитальному ремонту на территории Нефтеюганского района, в целях развития территории под строительство МКД, в частности застройки МКД п.Салым   ул. Дорожников и ул. 45 лет Победы, предлагаю внести изменения в инвестиционную программу АО «Горэлектросеть» по строительству объектов электроснабжения для планируемой застройки.
Предложение от филиала АО «Горэлектросеть» «ПЭС» по внесению изменений в инвестиционную программу АО «Горэлектросеть»
	№п/п
	Наименование
	Идентификатор ИП
	Дата строительно-монтажных работ
	Примечание

	11
	ВЛ-10кВ, и КЛ-10кВ и БКТП для электроснабжения многоквартирных домов по ул. Дорожников
	M_5п
	2024г.
	Строительство и ввод многоквартирных домов по ул. Дорожников

	2

2
	КЛ-6кВ и БКТП для ЭСН м.к.д. по ул.45 лет Победы
	М_9п
	2026г.
	Строительство и ввод многоквартирных домов по ул. 45 лет Победы

РЕШИЛИ:
Одобрить проект скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2018-2022 годы, утвержденной приказом №33-Пр-50 от 03.06.2021 Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры и планируемом продлении долгосрочного периода регулирования на 2018-2027 годы в рамках корректировки утвержденной инвестиционной программы.
Направить для принятия решения проект о внесении изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Салым, в части строительства объектов:

1) ВЛ-10кВ, и КЛ-10кВ и БКТП для электроснабжения многоквартирных домов по ул. Дорожников;
2) КЛ-6кВ и БКТП для ЭСН м.к.д. по ул.45 лет Победы,

главе сельского поселения Салым.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 12 человек

Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек

Воздержалось – 0 человек

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                   Н.В. Ахметзянова
Секретарь                                                                         Л.А. Зинченко
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к протоколу № 1/1 от 30.11.2021
о результатах публичных слушаний

	с.п. Салым
	          30.11.2021

Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым,  руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 30.03.2017 №253 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в  сельском поселении Салым».

Тема публичных слушаний:

Рассмотрение проекта скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2018-2022 годы, утвержденной приказом №33-Пр-50 от 03.06.2021 Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры и планируемом продлении долгосрочного периода регулирования на 2018-2027 годы в рамках корректировки утвержденной инвестиционной программы.
Целью проведения слушаний является:
Привлечение общественности к обсуждению предложений по электроснабжению территории под строительство МКД сельского поселения Салым, в частности застройки МКД в п. Салым  ул. Дорожников и ул. 45 лет Победы.
В ходе обсуждения:

- Ознакомлено население с проектом скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2018-2022 годы, утвержденной приказом №33-Пр-50 от 03.06.2021 Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры и планируемом продлении долгосрочного периода регулирования на 2018-2027 годы в рамках корректировки утвержденной инвестиционной программы, в том числе с предложением филиала АО «Горэлектросеть» «ПЭС» по внесению изменений в инвестиционную программу АО «Горэлектросеть»
Предложение филиала АО «Горэлектросеть» «ПЭС» по внесению изменений в инвестиционную программу АО «Горэлектросеть»
	№п/п
	Наименование
	Идентификатор ИП
	Дата строительно-монтажных работ
	Примечание

	11
	ВЛ-10кВ, и КЛ-10кВ и БКТП для электроснабжения многоквартирных домов по ул. Дорожников
	M_5п
	2024г.
	Строительство и ввод многоквартирных домов по ул. Дорожников

	2

2
	КЛ-6кВ и БКТП для ЭСН м.к.д. по ул.45 лет Победы
	М_9п
	2026г.
	Строительство и ввод многоквартирных домов по ул. 45 лет Победы

По итогам проведенных публичных слушаний решено:

         Одобрить проект скорректированной инвестиционной программы АО «Горэлектросеть» на период 2018-2022 годы, утвержденной приказом №33-Пр-50 от 03.06.2021 Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры и планируемом продлении долгосрочного периода регулирования на 2018-2027 годы в рамках корректировки утвержденной инвестиционной программы.

Направить для принятия решения главе сельского поселения Салым проект о внесении изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Салым, в части строительства объектов:

1) ВЛ-10кВ, и КЛ-10кВ и БКТП для электроснабжения многоквартирных домов по ул. Дорожников;
2) КЛ-6кВ и БКТП для ЭСН м.к.д. по ул. 45 лет Победы.
Председатель                                                                     Н.В. Ахметзянова
Секретарь                                                                           Л.А. Зинченко